

از جنس مردم

دایی با حضورش در مراسم برترین‌های دنیا، اولین ایرانی‌ای شد که یکی از جوایز فیفا را اهدا کرد

سجاد فیروزی؛ آن مرد که «خدا قد بلندی به او داده بود تا توپ به سرش بخورد و وارد دروازه رقبا شود»، همانی که طلب کرده بودند «راه خروج برایش باز شود تا کشور تطهیر شود»، به تنهایی نام ایران را در دنیا برای چندصدمین بار زنده نگه داشت. علی دایی، کاپیتان سابق تیم ملی ایران که رکورددار گل‌زنی برای تیم ملی و دومین گل‌زن ملی برتر تاریخ در دنیاست، دوشنبه‌شب در پاریس به‌عنوان اولین ایرانی تاریخ برای اهدای جایزه‌ای رسمی روی سن رفت تا یکی از عناوین «فیفا سرومونی» را اهدا کند. دایی که ابهت و کاریزمایش گیرایی خاصی دارد، پس از اعلام اسمش مقابل دیدگان چهره‌های برتر دنیا، با آرامشی خاص و استایلی خاص‌تر به‌عنوان نماینده رسمی ایران، روی صحنه آمد تا جایزه جوانمردی فیفا را به بازیکنی از گرجستان بدهد که در دیداری رسمی جان یکی از بازیکنان تیم رقیب را نجات داده بود. یقینا انتخاب علی دایی برای اهداکردن این جایزه از سسر اتفاق است ولی عجیب آنکه سرونوشت، او را مسئول اهدای جایزه‌ای کرد که با کاراکتر روز، ماه و سال‌های اخیرش در ایران همخوانی داشت. علی دایی که دو روز قبل از سفرش به پاریس همچنان ممنوع‌الخروج بود، با دعوت‌نامه رسمی فیفا راهی اروپا شد تا ایران نماینده‌ای ویژه در بزرگ‌ترین جشن فوتبالی دنیا داشته باشد. انتشار تصاویرش در همان مراسم، به تنهایی کافی بود تا فضای مجازی به تسخیرش درآید. درست در روزهایی که تلویزیون مطابق با ماه‌های اخیر، سر نامزادگاری با چهره بین‌المللی فوتبال ایران داشت، فضای مجازی جور رسانه ملی را کشید تا علی دایی بیش از تمامی چهره‌هایی که تلویزیون در قالب کارشناس به صداوسیما می‌کشاند، بازتاب رسانه‌ای داشته باشد. البته اینکه چرا علی دایی در این برهه تبدیل به چهره‌ای فوتبالی در ایران شده است، فقط مربوط به ۱۰۹ کلی که او در دوران حرفه‌ای‌اش زده و نامی برای خودش دست‌وپا کرده، نمی‌شود. دایی در سال‌های گذشته فارغ از درخشش‌های فوتبالی، بد طولایی در همدلی با مردم داشته که اوچش را می‌توان در کمک‌های بی‌نظیرش به افراد زلزله‌زده غرب کشور دانست؛ جایی که آستین بالا زد و در سریع‌ترین حالت ممکن به کمک هم‌وطنانش شتافت. کمک‌های مالی رسیده به دست علی دایی، در یکی، دو روز چنان زیاد شد که حسابش را مسدود و برای بازخواست صدایش کند. خودش می‌گفت مشکل کمک‌های مردمی نیست بلکه محبوبیتی است که کسب کرده و عده زیادی از این محبوبیت واهمه دارند. کاراکتر مردمی بودن به شخصیت فوتبالی علی دایی وجهه‌ای تازه بخشید تا او را بالاتر از قبیله سلبریتی‌ها، تبدیل به مهره‌ای خاص کند. با وجود این، کاراکتر جدید علی دایی در پنج ماه اخیر هم متولد شد. او شناخته‌شده‌ترین چهره ورزشی ایران در دنیاست ولی هرگز این مقوله برایش انحصارطلبی یا منفعت‌طلبی به همراه نداشت. چه‌بسا اگر چنین بود باید کمی هم نگران بیزینسش می‌شد تا رستوان و مغازه‌اش پلمب نشود و روی دیواره‌هایش به او توهین‌های رکیک نکنند. شاید دایی بالاتر از سایر شخصیت‌های تازه‌ای که برای خودش ترسیم کرده بود، تبدیل به ایده مقاومت شد که توان «نه» گفتن به مسائل زیادی را دارد. همان مدت‌ها قبل که دعوت‌های صداوسیما را نادیده گرفت و گفت حاضر نمی‌شود با این رسانه صحبتی کند، نشان از متفاوت‌بودنش داشت. حتی زمانی که برایش خط‌نوشان کشیده و می‌گفتند باید سیلی بخورد یا از کشور اخراج شود، باز هم حاضر به کوتاه‌آمدن از مواضعش نشد. جایگاه علی دایی علاوه بر ورزش، در جامعه هم به عالی‌ترین درجه‌اش رسید و یقینا همین بخش از زندگی او است که باعث می‌شود حضور توأم با آرامشش روی صحنه‌ای در پاریس، موجی از خوشحالی را در دل مردم به وجود بیاورد. مردمی که هنوز هم امید دارند تا متخصصان امر، در رأس کار قرار بگیرند تا شاید مثل علی دایی، دنیا به دیده احترام به شخصیت‌های برجسته‌اش نگاه کند. مردی که در ایران از سوی مسئولان دولتی و رسمی خط خورده، هنوز هم اسم ایران را در دنیا زنده نگه داشته و آنها را وادار به ستایش می‌کند. به نظر می‌رسد برای مقابله با این یکی، نتوان مانع زیادی تراشید؛ نه ممنوع‌الکاری، نه ممنوع‌الخروجی، نه پلمب مغازه و رستوران و نه ممنوع‌التصویری.

جوایز بهترین‌های فیفا؛ مسی برترین شد

رسید و مطابق پیش‌بینی‌ها، امیلیانو مارتینس، سن‌گبران قهرمان جهان با آرژانتین، جایزه را از آن خود کرد. دیگر کاندیداهای کسب این عنوان، تیئو کورتوا و یاسین بونو بودند. جایزه پوشاکش که اهدای آن را الکس دل‌پیرو بر عهده داشت، به مارچین اولکسی، فوتبالیست معلول لیگ لهستان رسید که در رقابت با ریچارلیسون و سایر نامزدها، جایزه را از آن خود کرد. هریستو استویچکوف، جایزه بهترین سرمربی سال فوتبال جهان در رده بانوان را به سارینا ویخمان، مربی فاتح یورو روی نیمکت تیم ملی انگلیس اهدا کرد. ویخمان پرافتخار در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۰ هم این جایزه را از آن خود کرده بود. سرمربی هلندی شش گذشته در کسب این افتخار هت‌تریک کرد. عنوان بهترین

سرمربی جهان در رده مردان درحالی‌که کارلو اتچلوتی و پپ گواردیولا هم نامزد بودند به لیونل اسکالونی، فاتح جام جهانی با تیم ملی آرژانتین رسید. وظیفه اهدای این جایزه را فابیو کالپو بر عهده داشت. سرانجام، در آخرین بخش نوبت به اهدای جایزه بهترین بازیکن جهان در رده زنان و مردان به‌صورت جداگانه رسید و درحالی‌که الکس پوتیاس، ستاره بارسا جایزه بهترین بازیکن جهان در رده فوتبال بانوان را به نام خود زد، این جایزه در رده مردان به لیونل مسی رسید. بنژما و امپابه دیگر نامزدهای دریافت این جایزه بودند. پیش از این روبرت لواندوفسکی و رونالدو هم هرکدام دو بار این جایزه را به نام خود زده بودند که حالا نام لئو مسی هم به‌عنوان فاتح دیواره این جایزه در

تاریخ ثبت شد. علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، در این مراسم حاضر بود و جایزه بازی جوانمردانه را به لوکا لوکوشویلی، بازیکن گرجستانی کرم‌توجه اهدا کرد. ضمن اینکه جایزه بهترین هوادار فوتبال جهان در سال ۲۰۲۲ به هواداران آرژانتین اهدا شد که هوادار سال‌خورده آرژانتینی به نمایندگی از هم‌وطنانش این جایزه را دریافت کرد. نکته جالب، اجرای همان شادی منحصر به فردش در مراسم با طبل به همراه میهمانان بود که سر و صدای زیادی در سالن محل برگزاری مراسم به راه انداخت. همچنین کورتوا، حکیمی، فن دایک، کانسلو، دی برونه، مودریچ، کاسیمیرو، نیمزا، مسی، هالند و امپابه تیم منتخب سال مردان را تشکیل دادند.

مراسم انتخاب بهترین‌های فیفا با حضور میهمانان ویژه و نام‌آشنایی به میزبانی پاریس، دوشنبه‌شب از ساعت ۲۳:۳۰ به وقت تهران آغاز شد و پس از ورود میهمانان و ادای احترام طوئانی مدت به پله فقید و سه سخنرانی کوتاه رئیس فیفا، سرانجام جایزه‌ها پس از گذشت حدود نیم ساعت از آغاز مراسم اهدا شد. ابتدا دیدیه دروگبا، جایزه بهترین دروازه‌بان رده بانوان را به سن‌گبران درخشان تیم ملی فوتبال بانوان انگلیس اهدا کرد و مری اپریس که پیرهن منچستریونایتد را هم بر تن دارد، در رقابت با کاترین برگر و کریستین اندلر جایزه بهترین سن‌گریان فوتبال جهان در رده بانوان سال ۲۰۲۳ را به نام خود زد. پس از آن، نوبت به اهدای جایزه بهترین دروازه‌بان رده مردان

استقلال و سپاهان برای یحیی بازی کردند

یک – یک به سود پرسپولیس

در ادامه رقابت‌های هفته بیست‌ویکم لیگ برتر عصر روز گذشته چهار بازی دیگر برگزار شد که در حساس‌ترین مسابقات تیم‌های نساجی – استقلال و الوهمینوم اراک – سپاهان به مصاف یکدیگر رفتند. در دیدار نخست، استقلال تیم سوم جدول رده‌بندی در قائمشهر به مصاف نساجی رفت. این بازی که بعد از مدت‌ها با حضور قابل‌توجه تماشاگران برگزار شد، پایان خوشی برای استقلال داشت و حتی ریکاردو سا پینتو که در این بازی خارج از خانه از رقیب پیش افتاده بود، روی یک ضربه ایستگاهی فوق‌العاده دروازه‌اش فروریخت تا ماحصل، چیزی به غیر از نتیجه یک – یک نشود. این نتیجه به معنی پایان‌یافتن نوار پیروزی‌های متوالی استقلال بود. تیم آبی‌پوش پایتخت در چهار دیدار متوالی قبلی به برتری رسیده بود ولی این‌بار در خانه نساجی به تساوی رضایت داد تا فرصت رسیدن به پرسپولیس، تیم دوم جدول رده‌بندی را از دست بدهد. استقلال که امید زیادی داشت در این بازی با کسب سه امتیاز ممکن خودش را ۴۲ امتیازی کند و به پرسپولیس رده‌دومی برسد، فرصت مهمی را از دست داد. نکته درخورتوجه اینکه تیم سا پینتو در چهار بازی اخیر به‌طور میانگین در هر دیدار سه گل زده بود و هواداران آنها علاوه بر کسب سه امتیاز این بازی، امید داشتند با یک برد پرگل، حتی جای پرسپولیس را در رده دوم جدول رده‌بندی بگیرند. این فرصت را ولی بازیکنان نساجی که این روزها با میانگین سنی حدود ۳۰ سال، پرتیزترین تیم لیگ هستند، به آبی‌پوشان ندادند. شاگردان حمید مطهری در هفته‌های گذشته نمایش خوبی نداشتند و حتی کار به جایی رسید که این سرمربی نامه استعفایش را بعد از یکی دیگر از ناگامی‌های متعدد نوشت. امری که مورد پذیرش مسئولان باشگاه قرار نگرفت، با وجود این، نساجی همچنان در پنج بازی اخیرش بردی نداشته است و با کسب دو تساوی و سه باخت، آمار نگران‌کننده‌ای دارد، ولی بدون تردید متوقف‌کردن استقلال، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر ایران، می‌توان نتیجه قابل‌توجهی برای آنها باشد. به‌ویژه اینکه این تیم در همین فصل دو بار دیگر هم با یکدیگر دیدار داشته‌ند که هر دو را استقلال برده بود. آبی‌های تهران درحالی‌که در این بازی یک گل خوردند که در پنج بازی اخیرشان با وجودی، فقط یک بار دروازه‌شان باز



عکس Gettyimages

اخبار برگزیده

یونان به زنان شمشیرباز ایران ویزا نداد

تیم شمشیربازی سابر زنان ایران جام جهانی یونان را از دست داد. به گزارش ایسنا، تیم ملی شمشیربازی ساسبر زنان ایران قرار بود در جام جهانی یونان شرکت کند که این اعزام لغو شد. یونان به شمشیربازان ایران ویزا نداد و حتی فدراسیون به دنبال گرفتن ویزای ملی بود که بازمم دریافت این ویزا انجام نشد و سابرست‌ها جام جهانی یونان را از دست دادند. نجمه سازنجیان، کیانا باقرزاده، شیدا عالمی و فائزه رفیعی ترکیب تیم ملی ایران را تشکیل می‌دادند. جام جهانی شمشیربازی سابر زنان از جمعه آغاز می‌شود و پیمان فخری نیز در این مسابقات به‌عنوان داور حضور دارد.

ما همه آماده‌ایم آقای «گل محمدی»

بازیکنان نیمکت‌نشین در تیم پرسپولیس توانسته‌اند پاسخ مناسبی به اعتماد «یحیی گل‌محمدی» در دیدارهای اخیر تیم‌شان بدهند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در روند نتیجه‌گیری‌اش در هفته‌های گذشته، سیر سینوسی داشت و همین مسئله باعث شد تا یحیی گل‌محمدی که کمتر در ترکیب تیمش اعمال تغییر می‌کند، با تغییر و تحولات متعدد به دنبال رسیدن به ترکیب ایده‌آل باشد. در کنار نتایج به‌دست‌آمده، مصدومیت‌های سریالی بازیکنان ازجمله سعید صادقی و شیخ دیاباته هم باعث می‌شد تا گل‌محمدی به اجبار تغییراتی را در ترکیب تیمش داشته باشد. با وجود برخی تعویض‌های اجباری، بازیکنان جانشین توانسته‌اند پاسخ خوبی به اعتماد سرمربی تیم‌شان بدهند.

کار سخت «دانیال» برای دوباره فیکس شدن،وحدت هنانوف یکی از بازیکنانی بود که در دو دیدار اخیر پرسپولیس به او اعتماد شده است. هنانوف در نقش جانشین سعید صادقی به ترکیب پرسپولیس اضافه شد تا دانیال اسماعیلی‌فر به پست وینگر راست برود که نمایش نه‌چندان خوب او برابر سپاهان باعث شد تا گل‌محمدی در بازی گذشته مقابل سپاهان، به سراغ امید عالیشاه برود. هنانوف هم در بازی با سپاهان و هم در بازی مقابل نفت مسجدسلیمان، نمایش خوبی داشت و توانست نشان بدهد که لایق اعتماد یحیی گل‌محمدی بوده است.

«صادقی» وچالش بازیگشت به ترکیب:سعید صادقی در شرایطی مصدوم شده‌که یحیی گل‌محمدی چند بازیکن مختلف را در پست او آزموده است؛ از دانیال اسماعیلی‌فر تا امید عالیشاه و سیامک نعمتی. عالیشاه تیرک دروازه نفت را به لرزه درآورد و توانست سازنده گل دوم تیمش باشد. سیامک نعمتی هم در تلاش برای اثبات شایستگی‌های خود به یحیی گل‌محمدی است و بعد از گل‌زنی در مسابقه قبلی مقابل سپاهان، نمایش قابل‌قبولی برابر نفت مسجدسلیمان داشت تا شرایط برای بازیگشت سعید صادقی به ترکیب اصلی پرسپولیس پیچیده شود.

زنگ خطر برای «پیرا» به صدا درآمد:لایانرو پیرا، مهاجم برزیلی تیم پرسپولیس، برای اولین‌بار در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت؛ اما توانست خود را مهاجمی زهردار و فرصت‌طلب نشان بدهد و در موقعیت گل‌زنی قرار نگرفت تا با ارائه یک نمایش دور از انتظار از ترکیب پرسپولیس خارج شود. یحیی گل‌محمدی که خیالش از پیروزی با دو گل سرخ‌پوشان پایتخت آسوده شده بود، تصمیم گرفت تا مهدی عبیدی را به‌جای پیرا به ترکیب بفرستد که عبیدی بلافاصله بعد از حضور در زمین مسابقه موفق به گل‌زنی شد تا به‌نوعی هم آمادگی خود را نشان بدهد و هم در قامت یک رقیب برای مهاجم برزیلی، زنگ خطر را به صدا دربیاورد که تداوم این روند ناموفق می‌تواند خیلی زود پیرا را دوباره به نیمکت پرسپولیس بفرستد.

میزان مصدومیت وزیر ورزش مشخص شد

رئیس بیمارستان محل بستری وزیر ورزش با بیان اینکه تیم کامل پزشکی روند درمان دکتر سجادی را پیگیری می‌کنند، گفت: وزیر ورزش هوشیاری کامل دارد و راه می‌رود. دکتر حسین صمدی‌نیا در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه پزشکان استان کرمان در همان ساعات اولیه کارهای درمانی را به‌خوبی انجام دادند، گفت: حادثه سختی بود و ضربات متعددی به سر، ریه چپ و ستون فقرات دکتر سجادی خورده بود. پزشکان کرمان به‌خوبی کارهای درمانی را انجام دادند، با توجه به تنگی نفسی که داشتند، لوله‌گذاری هوایی انجام شد تا تنفس ریه به‌صورت مصنوعی از طریق هوا صورت گیرد. به‌این‌ترتیب سطح هوشیاری وزیر محترم ورزش و جوانان کنترل شد. او ادامه داد: برای روند بهتر درمانی با دستور دکتر عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر سجادی از کرمان به تهران منتقل شدند و در هواپیمای تیم پزشکی، همه علائم حیاتی ایشان را در طول راه کنترل می‌کردند. عضو کادر درمان دکتر سجادی گفت: به محض انتقال وزیر ورزش و جوانان به بیمارستان از همان ابتدا، کار درمانی با حضور گروه‌های متخصص آغاز شد. جلسه‌ای با حضور پزشکان متخصص تشکیل شد تا بهترین تصمیمات برای کار درمانی صورت گیرد. از همان ابتدا مسیر مطلوبی را در امر درمان شاهد بودیم؛ به طوری که شرایط هوشیاری ارتقا پیدا کرد و با توجه به شرایط بهبودی، لوله‌های تنفسی از دکتر سجادی جدا شد و لوله‌هایی که در داخل ریه برای جمع‌آوری ترشحات وجود داشت، یکی پس از دیگری درآمد و درحال‌حاضر فقط سرم برای تغذیه و ویتامین ایشان وصل است. جمع‌آوری این لوله‌ها خود به پیشرفت روند درمان کمک می‌کند. دکتر صمدی‌نیا با اشاره به سیر بهبودی درخورتوجه دکتر سجادی گفت: هوشیاری ایشان هم‌انکون کامل است و می‌تواند با غذای نرم و مایعات تغذیه کند. از تخت پایین آمده‌ند و حرکت می‌کنند و با کمک همکاران دوش گرفتند و فیزیوتراپی تنفسی و بازتوانی برقرار شد. عکس‌های گرفته‌شده نشان می‌دهد مرفرشان روند درمانی را طی می‌کند و در دیگر اقدام‌های‌شان مشکل جدی دیده نمی‌شود، مشکل شکستگی دنده ایشان روند درمانی را طی می‌کند؛ ضمن اینکه آزمایش‌های پزشکی مؤید این نکته است که دکتر سجادی شرایط بهبود را پشت‌سر می‌گذارد.

سرپرست دبیر اجرایی کمیته پارالمپیک منصوب شد

به گزارش روابطعمومی کمیته ملی پارالمپیک، در نشست شورای مدیران کمیته ملی پارالمپیک که صبح دیروزی به ریاست کارگری برگزار شد، کمال جوهرنده به‌عنوان سرپرست دبیر اجرایی این کمیته معرفی و حکم او از سوی رئیس کمیته پارالمپیک به او اهدا شد. کارگری درباره این انتصاب گفت: پس از انتخابات کمیته ملی پارالمپیک گزینه‌های متعددی برای تصدی سمت سرپرستی دبیری معرفی و بررسی شدند و تلاش بر این بود که بررسی کامل و جامعی از این افراد صورت بگیرد و ملاک‌های مدنظر ما در این زمینه محقق شود. او افزود: از ملاک‌های اصلی برای این سمت آشنایی و انس با بدنه ورزش کشور بود که در این زمینه خوشبختانه جوانمرد دارای سوابق متعددی هستند که از شاخص‌ترین آنها می‌توان به تصدی سمت مدیرکل ورزش استان کرمان و مسئول تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد. رئیس کمیته ملی پارالمپیک خاطر‌نشان کرد: جوانمرد سابقه مدیریت در بخش‌های چندرشته‌ای را دارد و این امتیاز بزرگی محسوب می‌شود. افزون بر این، جوانمرد در بعد علمی و آکادمیک نیز سابقه درخشانی دارد و دارای سوابق پژوهشی متعدد و مدرس دانشگاه نیز هست. او گفت: جوانمرد مدیری جهادی و انقلابی است و امیدواریم که با توکل خداوند متعال و توسل به ائمه اطهار و تکیه بر تجارب و سوابق، در سمت جدید موفق باشد. جوانمرد، سرپرست دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک نیز در این نشست گفت: کارگری به سبب اعتمادی که به من داشتند، تشکر می‌کنم و باعث افتخار من است که در چنین مجموعه‌ای حضور داشته باشم و دین خود را به ورزش به‌ویژه ورزش پارالمپیک ادا کنم. او افزود: همکاری با کارگری که از مدیران جهادی و انقلابی هستند، برای من باعث افتخار است و ان‌شاءالله که خدمت در این مجموعه به‌عنوان توشه‌ای برای آخرت و نیز تجربه‌ای ارزشمند برای این‌جانب محسوب شود.

فوتبال در امروز

فولاد – ملوان ۱۶:۰۰	آرسنال – اورتنون ۲۳:۱۵
منچسٲر یونایتد – وستهم ۲۳:۱۵	لیورپول – ولورهمپتون ۲۳:۳۰
شفیلد یونایتد – تاتنهام ۲۳:۲۵	اوسونا – بیلیانو ۲۳:۳۰